STADT TANGERMÜNDE

Bürgermeister



Beschlussvorlage BV 0393-21	Datum:	21.04.2021
öffentlich	Amt:	Haupt- und Personalamt

Betreff

Durchführung von Abstimmungen im schriftlichen Verfahren gemäß § 56 a Abs. 3 KVG LSA

Beratungsfolge	Sitzungstermin	
Stadtrat	28.04.2021	

Beschlussvorschlag

Der Stadtrat beschließt, die Abstimmung folgender Beschlussvorlagen im schriftlichen Verfahren gemäß § 56 a Abs. 3 KVG LSA durchzuführen.

<u>öffentlich</u>	
BV 0394-21	Änderung des

BV 0387-21 Änderung der Besetzung des Hauptausschusses/Betriebsausschusse

BV 0388-21	Änderung der Resetzung	des Ausschusses für Bau,	Umwelt und Verkehr
DV 0300-21	Anderding der Desetzung	ues Ausschusses für Dau,	Offiwer and Verkerii

BV 0389-21 Änderung der Besetzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung und To	ourismus
---	----------

BV 0390-21	1 Änderung der Besetzung des Ausschusses für Soziales, Bildun	g, Kultur und Sport
------------	---	---------------------

BV 0356-21	Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Langensalzwedel der Freiwilligen
	Feuerwehr der Stadt Tangermünde in das Ehrenbeamtenverhältnis

BV 0281-21/1 Projekt "Sanierung"	Töpferstraße ((zwischen l	Neue	Straße	und L	_ange \$	Straße)"
hier: Entwurfsplanu	ng						

Die ursprüngliche BV 0281-21 wurde vom Einreicher zurückgezogen.

BV 0367-21	Grundsatzbeschluss zum Verkauf des Grundstückes Breite Straße 9
	im OT Buch

BV 0379-21	Grundsatzbeschluss zum Verkauf des Grundstückes Bucher Querstraße 1
	im OT Buch

BV 0321-21 Grundsatzbeschluss zur Einführung des Handy-Parkens in der Stadt Tangermünde

BV 0371-21 Städtebauförderprogramm "Lebendige Zentren"

hier: Bestätigung der Gesamtkosten- und Finanzierungsübersicht bis 2030

BV 0376-21 Radweg Heerener Straße zwischen Mozartstraße und Am Hohlen Weg hier: Grundsatzbeschluss

BV 0319-21 Verlegung der Entsorgungstermine zur Abfallentsorgung

BV 0338-21	Coronabedingte Abweichnung von Beschlussvorlagen hier: Zuschuss ÖSA-Feuerwehr-Rente und Eintritt Freibad	
nicht öffentlich		
BV 0369-21	Ankauf einer Teilfläche des Flurstückes 176 der Flur 2 in der Gemarkung Hämerten	
BV 0373-21	Vergabe von Bauleistungen: Grundschule Comenius - DigitalPakt, Los 1 - Elektroarbeiten	
BV 0374-21	Vergabe von Bauleistungen: Grundschule Comenius - DigitalPakt, Los 2 - IT-Technik	
BV 0377-21	Vergabe von Bauleistungen: Löschwasserversorgung Billberge - Tiefbauarbeiten	
BV 0380-21	Ortsteil Hämerten, Dorfgemeinschaftshaus- barrierefreie Sanitäranlagen hier: Vergabe von Planungsleistungen	
Mit diesem Beschluss soll das Einverständnis der Mitglieder des Stadtrates zur Durchführung der Entscheidung im schriftlichen Verfahren herbeigeführt werden.		
Dr. Opitz Vorsitzender	Pyrdok des Stadtrates Bürgermeister	
Pyrdok		
Reratungser	nehnis	
Beratungsergebnis Gremium:		
Sitzung am:	TOP:	
Beschlussvorschlag wurde angenommen: Beschlussvorschlag wurde abgelehnt:		
Einstimmig	Stimmenmehrheit Ja Nein Enthaltung	
Beschluss-Nummer:		

Anlagen

Abstimmungsbogen

Begründung zur Beschlussvorlage BV 0393-21 Durchführung von Abstimmungen im schriftlichen Verfahren gemäß § 56 a Abs. 3 KVG LSA

Mit der Einführung des § 56 a im Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt, zuletzt geändert am 19.03.2021, besteht die Möglichkeit in außergewöhnlichen Notsituationen, Abstimmungen kommunaler Vertretungen und deren Ausschüssen im schriftlichen Verfahren durchzuführen.

Der Landtag von Sachsen-Anhalt hat letztmalig am 04.02.2021 die Feststellung einer landesweiten pandemischen Lage beschlossen. Diese Feststellung gilt für drei Monate.

Nach der Feststellung des Landtages kann nunmehr von den Möglichkeiten des § 56 a KVG LSA Gebrauch gemacht werden.

Zur Anwendung ist es notwendig gemäß § 56 a Abs. 3 über dieses schriftliche Verfahren abzustimmen. Zwei Drittel der Mitglieder des Stadtrates (also mindestens 20 Mitglieder) müssen hiermit einverstanden sein. Sofern dies der Fall ist, wird eine gesonderte Abstimmung über die oben genannten Beschlussvorlagen im Umlaufverfahren erfolgen.

Den Hinweisen des Ministeriums für Inneres und Sport folgend werden die Beratungsgegenstände konkret im Beschlussvorschlag benannt, über die im schriftlichen Verfahren abgestimmt werden soll.

Die nachfolgenden Beschlussvorlagen werden bis zur nächsten Präsenzsitzung des Stadtrates zurückgestellt:

BV 0364-21	 Änderung der Satzung über die Erhebung der Automatensteuer in der Stadt Tangermünde und den Ortsteilen
BV 0350-21 BV 0350-21/1	Neufassung der Parkgebührenordnung Neufassung der Parkgebührenordnung
BV 0381-21/1	Erstellung einer befestigten Fläche im Freibad.

Schilm Leiter Haupt- und Personalamt